

Gmina Bisztynek swoje cele realizuje w oparciu o Strategię Zrównoważonego Rozwoju Gminy i Miasta Bisztynek, która jest dokumentem pozwalającym ukierunkować jej rozwój w perspektywie kilkunastu lat, umożliwia planowanie poszczególnych przedsięwzięć i inwestycji, a także pozyskiwanie zewnętrznych środków na realizację poszczególnych zadań.

Strategia Zrównoważonego Rozwoju Gminy i Miasta Bisztynek została przyjęta Uchwałą Rady Miejskiej Nr XV/66/08 z dnia 3 czerwca 2008r. i jest kontynuacją Strategii Ekorozwoju Gminy i Miasta Bisztynek przyjętej Uchwałą Rady Miejskiej Nr XII/83/99 z dnia 28 grudnia 1999r.

Strategia realizuje swoje założenia na podstawie trzech ładów, których głównym celem nadrzędnym jest:

„Zrównoważony rozwój społeczno - gospodarczy Gminy i Miasta Bisztynek”.

ŁAD EKOLOGICZNY

A1 LIKWIDACJA ZAGROZEŃ ŚRODOWISKA

1. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej.

W 2012r. zakończono zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno- ściekowej w rejonie użytku ekologicznego Polder Sątopy”. W ramach zadania realizowanego od 2011r. wybudowano sieć wodociągową dla miejscowości Nowa Wieś Reszelska, Grzęda, Mołdyty i Paluzy, Sułowo i Pleśno o łącznej długości 39,7 km. oraz sieć kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Troksy z przyłączeniem do oczyszczalni w Sątopach- Samulewie o długości 5,7 km.

2.5. Gazyfikacja obszaru gminy.

W roku 2012 inwestor zewnętrzny- Pomorska Spółka Gazownictwa Oddział Zakład Gazowniczy w Olsztynie realizowała zadanie inwestycyjne w zakresie budowy gazociągu średniego ciśnienia związanego z gazyfikacją miejscowości Sątopy- Samulewo. Zadanie to zostało wykonane i jest na etapie włączenia w krajową sieć gazową.

3. Utworzenie kompleksowego systemu gospodarki odpadami.

W dniu 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 lipca 2011r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Nowelizacja wymusiła na gminach gruntowną przebudowę dotychczasowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a zmiany są tak zasadnicze, że można śmiało mówić o prawdziwej rewolucji w gospodarowaniu odpadami komunalnymi. Ustawa określa zadania gminy oraz obowiązki właścicieli nieruchomości, dotyczące utrzymania czystości i porządku. Cele ustawy to przede wszystkim uszczelnienie obecnie funkcjonującego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, monitorowanie sposobu postępowania z odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, przedsiębiorców oraz gminy, upowszechnienie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Najistotniejsza zmiana, w stosunku do obowiązujących regulacji, polega na obligatoryjnym przejęciu przez gminę od właścicieli nieruchomości obowiązków w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych. Gmina przejmuje władztwo nad odpadami komunalnymi. Znowelizowana ustawa nałożyła na gminy obowiązek zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. Tym samym właściciele nieruchomości, najpóźniej z dniem 1 lipca 2013 roku zostają zwolnieni z obowiązku podpisywania umów na odbieranie odpadów komunalnych z podmiotami

prowadzącymi działalność w tym zakresie. Nowe zasady obowiązywać mają najpóźniej od 1 lipca 2013 roku zatem Gmina Bisztynek celem ich wprowadzenia podjęła nowe uchwały stanowiące akty prawa miejscowego.

1. Uchwała Nr XVIII/120/12 Rady Miejskiej w Bisztyнку z dnia 27 grudnia 2012r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty na terenie Gminy i Miasta Bisztynek.
2. Uchwała Nr XVIII/119/12 Rady Miejskiej w Bisztyнку z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Bisztynek
3. Uchwała Nr XVIII./122/12 Rady Miejskiej w Bisztyнку z dnia 27 grudnia 2012r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości.
4. Uchwała Nr XVIII./121/12 Rady Miejskiej w Bisztyнку z dnia 27 grudnia 2012r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości
5. Uchwała Nr XVIII/123/12 Rady Miejskiej w Bisztyнку z dnia 27 grudnia 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy i Miasta Bisztynek i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W niniejszych uchwałach Rada Miejska zdecydowała, że odpady będą odbierane wyłącznie od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz określiła wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dokonała wyboru jednej z określonych w ustawie metod ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi według liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Ponadto określiła szczegółowy sposób świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów od właścicieli nieruchomości. W roku 2013 kontynuując wprowadzanie nowego systemu gospodarowania odpadami zgodnie z wymogami ustawowymi Burmistrz przystąpi do przeprowadzenia, w sposób zwyczajowo przyjęty, kampanii informacyjnej na temat praw i obowiązków właścicieli nieruchomości dotyczących gospodarowania odpadami.

3. 2. Ograniczenie ilości odpadów, segregacja odpadów u źródeł.

Na terenie Gminy Bisztynek działa Międzygminny Zakład Kompleksowego Przerobu Odpadów Komunalnych „Sękity” Sp. z o.o. Funkcjonuje Sortownia Odpadów, której podstawowym zadaniem jest segregacja odpadów komunalnych zmieszanych, a także doczyszczanie odpadów zbieranych selektywnie. Gmina zaopatrzona jest w pojemniki na odpady komunalne, zaś system workowy dotyczy zabudowy kolonijnej. Spółka przyjmuje nieodpłatnie sprzęt elektryczny i elektroniczny. W procesie sortowania odpadów wydzielanych jest siedem rodzajów surowców wtórnych. Odpady organiczne odbierane są z linii do kontenera i wywożone na przyzmę kompostową. Pozostały balast podlega unieszkodliwianiu na przyległym do sortowni składowisku. Przyjmując za swój cel promocję programu selektywnej zbiórki oraz wykorzystywanie odpadów w sposób najbardziej efektywny, Spółka angażuje się w działalność edukacyjną, organizując spotkania informacyjne w szkołach oraz biorąc udział w akcjach „Sprzątania świata”.

A2 WYSOKA JAKOŚĆ KOMUNALNEJ INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ

2. Rozbudowa systemów melioracyjnych.

W 2012r. kontynuowano oczyszczenie poboczy dróg gminnych z zakrzaczeń w miejscowościach: Prosioty, Sułowo, Nowa Wieś Reszelska, Unikowo. Ponadto przebudowano przepusty pod drogami gminnymi w Bisztynku- Kolonii, Wińcu, Unikowie i Pleśniku.

4.2. Modernizacja dróg gminnych.

Gmina Bisztynek zarządza drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Bisztynek o łącznej długości 6 115m. Posiada drogi gminne o nadanym numerze ewidencyjnym o długości 36 300m. oraz zasoby gminne, czyli drogi wewnętrzne dojazdowe do gruntów rolnych i leśnych o długości 51 100m. jak również drogi o nawierzchni gruntowej, które wymagają wielu nakładów na utrzymanie.

W 2012r. w ramach możliwości finansowych gminy wykonano prace związane z bieżącym utrzymaniem tych dróg. Wykonano remont cząstkowy nawierzchni asfaltowych w Bisztynku. Wybudowano nowy parking z trylinki przy ul. Kolejowej w Bisztynku. Podniesiono rządne drogi gminnej Bisztynek- Dąbrowa na połączeniu z drogą wojewódzką nr 594. Kontynuowano zbieranie poboczy i odtwarzano rowy przydrożne na części odcinków dróg gminnych.

A3 ROZWÓJ TERENÓW ZIELONYCH

1. Zalesienie gleb nieprzydatnych i niewykorzystywanych rolniczo i zadrzewienie terenów do tego przeznaczonych.

Zalesienia są prowadzone przez osoby prywatne w oparciu o dokument określający przeznaczone tereny do zalesienia w tym przypadku jest to Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Bisztynek.

3. Dbalność o zielen przydomową.

W celu poprawy estetyki miasta i gminy jak również odnowienia zieleni miejskiej i wysokiej po raz kolejny zostały przeprowadzone konkursy:

1. „Miasto i Gmina Bisztynek w kwiatach”. W konkursie oceniano wkład pracy, estetykę i działania na rzecz ochrony środowiska w trzech kategoriach:

I „Okna i balkony w kwiatach i zieleni”,

II „Najładniejsze posesje”,

III „Estetyczna witryna i otoczenie obiektów użytkowych”.

2. „Estetyczna wieś, osiedle”, w którym wzięło udział 7 miejscowości.

4. Zieleń izolacyjna przy ulicach i drogach.

W roku 2012 za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Warmiński Zakątek” pozyskano dofinansowanie na projekt pn. „Wzrost atrakcyjności turystycznej Bisztynka – zagospodarowanie i modernizacja skweru miejskiego.” Wysokość dofinansowania na zadanie realizowane w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”- mały projekt PROW na lata 2007-2013 wyniosła 25 tys. zł. Całkowita wartość to ponad 48 tys. zł. Projekt realizowany będzie w roku 2013 i przewiduje powstanie ścieżek spacerowych, które zostaną wyposażone w ławki oraz śmietniki, a także klombów i nasadzeń.

Mając na uwadze poprawę estetyki na przestrzeni roku 2012 dokonano nasadzeń roślin jednorocznych na skwerkach i alejkach spacerowych w mieście. O estetykę swojego otoczenia dbają również mieszkańcy poszczególnych miejscowości gminy,

wykorzystując środki z funduszu sołeckiego dokonano nasadzeń roślin jednorocznych oraz wieloletnich.

ŁAD GOSPODARCZY

B1 UTWORZENIE INFRASTRUKTURY TURYSTYCZNEJ I REKREACYJNEJ

1.Opracowanie programu turystycznego i rekreacyjnego korzystania ze środowiska.

Z uwagi na ograniczone środki finansowe i inne potrzeby inwestycyjne gmina nie przystąpiła do opracowania programu turystyczno- rekreacyjnego korzystania ze środowiska na naszym obszarze.

2 .Budowa niezbędnej infrastruktury.

28 października 2012r. odbyło się uroczyste otwarcie Centrum Informacji Turystycznej w Bisztyнку. Realizacja inwestycji rozpoczętej i zakończonej w 2012r. była możliwa dzięki dofinansowaniu pozyskanemu za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Warmiński Zakątek”. Całkowita wartość inwestycji pn. „Rozbudowa budynku handlowego z przeznaczeniem na budynek biurowy- Centrum Informacji Turystycznej w Bisztyнку” wyniosła ok. 772 tys. zł brutto, przy dofinansowaniu unijnym w wysokości 500 tys. zł.

B3 REWITALIZACJA STAREGO MIASTA W BISZTYNKU ORAZ RENOWACJA POZOSTAŁYCH OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH W GMINIE.

Druga połowa roku 2012r. została zdominowana przez gradobicie, które 4 lipca nawiedziło Bisztynek i okolice. Zniszczeniu uległy niemal wszystkie budynki użyteczności publicznej. Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu przystąpiono do napraw dachów. W wielu przypadkach ostatecznie wymieniane były całe dachy na zupełnie nowe. Otrzymana dotacja z budżetu państwa pozwoliła na remont pokrycia dachowego Bramy Lidzbarskiej, obiektu wpisanego do rejestru zabytków.

ŁAD SPOŁECZNY

WYSOKA JAKOŚĆ ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

W 2012r. dzięki dofinansowaniu uzyskanemu za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Warmiński Zakątek” ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”- mały projekt PROW na lata 2007-2013 przeprowadzony został konkurs fotograficzny w ramach operacji pn. „Gmina i Miasto Bisztynek w obiektywie – Podniesienie jakości życia mieszkańców na obszarze realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju poprzez organizację przedsięwzięcia kulturalnego” . Projekt miał na celu pobudzenie aktywności mieszkańców Gminy Bisztynek na rzecz promocji naszych naturalnych walorów przyrodniczych i krajobrazowych. W wyniku konkursu wzdłuż skweru pomiędzy budynkiem Urzędu Miejskiego, a budynkiem Urzędu Poczтового pojawiły się gabloty informacyjno- promocyjne oraz przeprowadzono konkurs fotograficzny, którego efekty zaprezentowano w folderze podsumowującym projekt.

C1 WYSOKI POZIOM WYKSZTAŁCENIA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW GMINY.

1. Remonty i modernizacje bazy lokalowej szkół.

W Szkole Podstawowej w Sątopach w roku 2012 przeprowadzono we własnym zakresie prace polegające na malowaniu ścian biblioteki szkolnej. Ponadto doprowadzono ciepłą wodę do łazienek poprzez zamontowanie dwóch bojlerów elektrycznych, wymieniono rury, baterie oraz położono płytki. Wydzielono jedną kabinę z łazienki dziewcząt z przeznaczeniem dla dzieci z grupy „O”, postawiono ściankę działową oraz wstawiono drzwi do łazienki. W roku 2012 zakupiono następujące wyposażenie: we wszystkich salach lekcyjnych, na zastępczej Sali gimnastycznej oraz w Punkcie Przedszkolnym zamontowano po kilka rolet, uzupełniono szkolny księgozbiór o nowe lektury (30 sztuk), zakupiono przeszkloną gablotę na sztandar, 4 szafki do Punktu Przedszkolnego, drukarkę kolorową laser, wymieniono oświetlenie w trzech salach lekcyjnych (nowe lampy jarzeniowe- 18 sztuk).

W Szkole Podstawowej w Bisztynku w roku 2012 odnowiono pomieszczenie intendenci oraz zmywalnie w kuchni szkolnej. Prace te wykonano we własnym zakresie. W wyniku nawałnicy z gradobiciem, która przetoczyła się przez Bisztynkę i okolice w dniu 4 lipca 2012r. przeprowadzono następujące prace remontowe, mające na celu usunięcie powstałych szkód:

- wymiana pokrycia dachowego na budynku szkoły, łączniku i sali gimnastycznej.
- usunięto zacieki i pomalowano 5 pomieszczeń lekcyjnych, 3 sanitariaty, salę gimnastyczną, szatnie uczniowskie wraz z sanitariatami w łączniku,
- odnowiono korytarze i klatki schodowe w całym budynku szkoły,
- w pomieszczeniach lekcyjnych na III piętrze wykonano cyklinowanie oraz lakierowanie podłogi,
- wykonano prace remontowe we wszystkich pomieszczeniach strychowych,
- wymieniono parapety, szyby i siedziska plastikowe.

W Gimnazjum Publicznym w Bisztynku w roku 2012 w związku ze uszkodzonymi powstałymi na skutek nawałnicy z gradobiciem w dniu 4 lipca 2012r. przeprowadzono następujące remonty:

- naprawiono dachy budynku dydaktycznego, sali gimnastycznej oraz budynku kulturalno- oświatowego,
- uzupełniono tynki elewacji i dokonano malowania,
- wymieniono okna Velux,
- naprawiono sufit w sali gimnastycznej,
- pomalowano następujące pomieszczenia: jadalnię, stołówkę, szatnie przy Sali gimnastycznej, bibliotekę, hol, klatkę schodową I II piętro.

W Szkole Podstawowej w Grzędzie w roku 2012r. w wyniku awarii wymieniono dwa piece c.o. w kotłowni szkolnej.

W Przedszkolu Samorządowym w Bisztynku w związku z nawałnicą z gradobiciem z dnia 4 lipca 2012r. w budynku przedszkola wykonano szereg remontów. Wymieniono pokrycie dachowe z papy na budynku gospodarczym, naprawiono zniszczoną elewację obiektu gospodarczego i pomalowano. Na Miejskim Placu Zabaw wymieniono dwie zniszczone zjeżdżalnie oraz matę do skakania (trampolinę). Wymieniono dachówkę na budynku przedszkola z lewej strony, położono izolacje cieplne i przeciwdźwiękowe z wełny naturalnej oraz podłogę z płyt wiórowych na strychu budynku. Uzupełniono tynki zewnętrzne oraz pomalowano elewację budynku przedszkola. Pomalowano następujące pomieszczenia: kancelarię, gabinet metodyczny,

6 sal dydaktycznych, salę informatyczną, biuro intendentki, magazyn, 5 korytarzy, 3 pomieszczenia kuchenne, obieralnię, 3 łazienki, 2 szatnie. Wymieniono 36 szt. okien oraz 3 szt. drzwi wejściowych. Na podstawie oceny stanu i warunków działalności przedszkola zostały podjęte następujące działania. Zakupiono szafki do szatni, położono panele w kancelarii, gabinecie metodycznym, biurze intendentki, zakupione nowe urządzenie wielofunkcyjne.

2. Poprawa jakości nauczania w szkołach.

W każdej ze szkół realizowane były dodatkowe godziny wynikające z art. 42, ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela z przeznaczeniem na pracę z uczniem zdolnym oraz mającym trudności w nauce. Również w każdej ze szkół dzieci i młodzież brała udział w konkursach, wyjazdach kulturalnych, przedsięwzięciach artystycznych. Ponadto szkoły współpracowały z Poradnią Psychologiczno- Pedagogiczną w Bartoszycach w celu zdiagnozowania trudności dydaktyczno- wychowawczych uczniów.

Mając na względzie wysoki poziom wykształcenia wszystkich mieszkańców gminy podejmuje się przedsięwzięcia zmierzające do poprawy jakości nauczania w szkołach.

W tym zakresie w Szkole Podstawowej w Sątopach prowadzono badanie osiągnięć edukacyjnych uczniów oraz wdrażano wnioski wynikające z analizy wyników sprawdzianów. W ramach dodatkowych godzin prowadzono zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, wyrównawcze, a także zajęcia pozalekcyjne rozwijające zainteresowania uczniów. Powołano zespół do organizowania pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom. Zatrudniono logopedę (5h/tygodniowo) oraz pedagoga (6h/tygodniowo).

W Szkole Podstawowej w Bisztynku w roku 2012 realizowano szkolny system badania osiągnięć uczniów wg następującego harmonogramu:

- klasy III- Ogólnopolskie Badanie Umiejętności Trzecioklasisty (OBUT)- maj,
- klasy IV- międzyprzedmiotowy test badający wiedzę i kompetencje uczniów- październik,
- klasy VI- sprawdzian próbny- styczeń, sprawdzian ogólnopolski- kwiecień.

Po przeprowadzonych badaniach osiągnięć dokonano wewnątrzszkolnej ewaluacji w obszarze: efekty kształcenia. Wnioski uwzględniono w dalszej pracy edukacyjnej. Ponadto w roku 2012 prowadzono zajęcia dodatkowe z uczniami mającymi defekty rozwojowe, bądź nie radzącymi sobie z wymaganiami szkolnymi.

W Gimnazjum Publicznym w Bisztynku w roku 2012 funkcjonowały zespoły wyrównawcze z języka polskiego i matematyki, prowadzono koła zainteresowań oraz koła przedmiotowe: z języka polskiego, języka angielskiego, języka rosyjskiego oraz indywidualne konsultacje dla uczniów.

W Szkole Podstawowej w Grzędzie w roku 2012 w ramach nadzoru pedagogicznego prowadzono wewnętrzną ewaluację: dokonano analizy wyników sprawdzianu w celu poprawy jakości pracy szkoły.

W Przedszkolu Samorządowym w Bisztynku w roku 2012 w celu poprawy jakości nauczania dzieci uczestniczyły w konkursach organizowanych przez instytucje wspomagające prace przedszkola, wykorzystywano wskazówki i zalecenia Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Bartoszycach do pracy indywidualnej z dzieckiem oraz prowadzono zajęcia dodatkowe z dziećmi mającymi deficyty rozwojowe.

3. Podnoszenie kwalifikacji kadry.

Podnoszenie kwalifikacji kadry ma znaczący wpływ na poziom wykształcenia mieszkańców gminy stąd cel ten jest realizowany systematycznie. W 2012 roku:

1 nauczyciel ukończył studia magisterskie na kierunku filologia polska,

1 nauczyciel rozpoczął studia podyplomowe w zakresie Pedagogika Wczesnoszkolna i Przedszkolna,
1 nauczyciel kontynuował studia w zakresie psychoterapii,
1 nauczyciel ukończył Podyplomowe Studia „Fitness z elementami tańca”,
1 osoba rozpoczęła Studia Podyplomowe z wychowania fizycznego,
1 nauczyciel uczestniczył w kursie kwalifikacyjnym „Sztuka”,
3 nauczycieli uczestniczyło w szkoleniu „Sposoby dokumentowania wyników nadzoru pedagogicznego”,
1 nauczyciel uczestniczył w szkoleniu z zakresu organizacji systemu pierwszej pomocy przedlekarskiej,
3 nauczycieli uczestniczyło w szkoleniu w zakresie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom,
1 nauczyciel uzyskał certyfikat „Menadżer Efektywnej Nauki” pozwalający na prowadzenie zajęć w ramach projektu „Umiem się uczyć”.
Nauczyciele brali udział w kursach, seminariach tematycznych i warsztatach metodycznych.

C2 ROZBUDOWA I WYPOSAŻENIE BAZY KULTURALNEJ I SPORTOWEJ

3. Remont i modernizacja świetlic wiejskich.

W roku 2012 zrealizowano zadanie pn. „ Wymiana podłogi w świetlicy wiejskiej w Unikowie” w ramach działania Odnowa i Rozwój Wsi objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Na realizację zadania gmina uzyskała dofinansowanie unijne za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania w kwocie 26.811,00zł.

W ramach funduszu sołeckiego, mającego na celu podejmowanie różnych przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców wykonane zostały remonty świetlic w sołectwach: Łędlawki, Troksy, Grzęda, Troszkowo, Łądek, Dąbrowa, Księżno, Prosimy i Pleśno, gdzie przeprowadzone zostały prace ogólnobudowlane.

4. Remont i rozbudowa Ośrodka Kultury i Aktywności Lokalnej w Bisztynku.

W 2010r. opracowana została dokumentacja na remont i modernizację budynku Ośrodka Kultury i Aktywności Lokalnej w Bisztynku. W roku 2011 uzyskano pozwolenie na budowę. W roku 2012 rozpoczęto remont budynku, który zakładał stan surowy zamknięty.

C3 ZWIĘKSZENIE POCZUCIA BEZPIECZEŃSTWA

2. Bogata oferta spędzania czasu wolnego.

W roku 2012 w ramach oferty spędzania czasu wolnego Ośrodek Kultury i Aktywności Lokalnej w Bisztynku prowadził:

- stałe zajęcia w kołach i zespołach zainteresowań dla dzieci i dorosłych,
- akcję „Lato” i „Zima” dla dzieci w czasie wakacji i ferii zimowych,
- imprezy stałe i cykliczne tj. Dni Rodziny, Dożynki, „Gwiazdkowy Wieczór”, Wybory Miss, konkursy gminne,

Ponadto przygotowywano wykonawców do uczestnictwa w konkursach i prezentacjach o zasięgu powiatowym i regionalnym. Ośrodek Kultury i Aktywności Lokalnej w swojej codziennej pracy współpracuje i stara się odpowiadać na artykułowane potrzeby organizacji i grup społecznych.

4. Przeciwdziałanie patologiom społecznym.

Sprawy związane z przeciwdziałaniem patologiom społecznym są opracowywane w formie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Sprawozdanie z realizacji Programu jest corocznie przedkładane Radzie Miejskiej w Bisztynku.

5. Finansowanie organizacji pozarządowych.

Sprawy związane z finansowaniem organizacji pozarządowych są określane w formie Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Bisztynki, który jest opracowywany corocznie. Sprawozdanie z realizacji Programu jest przedkładane Radzie Miejskiej w Bisztynku.

Realizacja poszczególnych Celów Strategii uzależniona jest ściśle od posiadanych środków budżetowych. W wielu przypadkach są one tym elementem decydującym, który nie pozwala na realizację poszczególnych zadań lub zmusza do przesunięcia ich w czasie. Nadrzędny cel Strategii, jakim jest zrównoważony ekologiczny rozwój gminy jest realizowany, o czym świadczą liczne inwestycje i założenia służące ochronie i poprawie środowiska naturalnego.

Sporządziła: Justyna Kobryń